este estatuto, regirán las disposiciones de la Ley de compañías, así 

como las normas de otros códigos, leyes y reglamentos, en. lo que 

fueren aplicables. CLAUSULA TERCERA: SUSCRIPCION Y'PAGO 

DEL CAPITAL.- El capital de la compañía se encuentra suscrito. en 

la siguiente forma: a) KYRA MORETTA TOBAR, suscribe diecinueve 

mil novecientas noventa y nueve (19.999) acciones de un mil sucres 

(S/.1.000,00) cada una; b) BERNARDA MAZON VALDEON, suscribe 

(1) acción de un mil sucres (S/.1.000,00) cada una. Las accionistas 

antes referidas pagan el veinticinco por ciento de cada una de las 

acciones suscritas, en dinero en efectivo, conforme consta del